INDICAÇÃO Nº 237/2025
Do edil: José Maxmiliano de Medeiros Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de fornecer uma Cesta de Peixes no período da

Quaresma, para as Famílias do município, inscritas do CadÚnico.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que a quaresma é

um período onde por tradição e até mesmo por questões religiosas,

costuma-se fazer uma dieta composta por peixes. Porém muitas famílias

gostariam de mater esta tradição, mas por falta de recursos se vê

impedido de realizar este desejo. Daí a minha indicação, para que fosse

implantada a doação de uma cesta com peixes para estas famílias,

especificamente no período da quaresma.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025.

José Maxmiliano de Medeiros Lima

Vereador